
 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°61  del  23/05/2023 

 
 

  

 
Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio 
 

PREMESSO  

 che questo Consorzio ha in dotazione e gestione fanali di segnalamento marittimo, 

sede consortile e automezzi. 

 

 che sono scadute le polizze relative all’autocarro Fiat Doblò e al rimorchio. 

 

Nella necessità di rinnovare le suddette polizze e nel rispetto del principio di rotazione per 

favorire la distribuzione delle opportunità degli operatori economici, previste nelle linee guida 

ANAC, per le vie brevi, è stato richiesto un preventivo di spesa all’agenzia Frisenda 

Assicurazioni S.a.s., Via Tenente Colaci 33 - 73043 Copertino (LE) 

 

VISTO  

 il preventivo presentato dall’agenzia Frisenda Assicurazioni S.a.s., Via Tenente Colaci 

33 - 73043 Copertino (LE) acclarato al ns. prot. n.553/2023 relativamente alle 

seguenti polizze: 

 

 POLIZZA R.C.A  AUTOCARRO FIAT DOBLO’  tg.  FH176YD   € 390,00 

 POLIZZA R.C.A. RIMORCHIO                              tg. AE 09418     € 38,00 

per un importo complessivo di € 428,00; 

 

VISTO il Regolamento per l’Acquisizione di Beni e Servizi nonché Esecuzione Lavori in 

Economia approvato con delibera n°9 del 05/08/2011 dell’Assemblea Generale; 

  

DATO ATTO, ai sensi dell’Art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che per il servizio in oggetto è 

stato acquisito il CIG ZE63B45035 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva DURC prot. INPS_35706132 con scadenza 

22/08/2023 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito 

DETERMINA 

 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE FIAT DOBLO' E RIMORCHIO 2023 - CIG 
ZE63B45035  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

1. Di rinnovare tramite l’agenzia Frisenda Assicurazioni S.a.s., Via Tenente Colaci 33 - 

73043 Copertino (LE)le polizze specificate in premessa per un importo complessivo di 

€ 428,00; 

2. DI procedere alla liquidazione della spesa per l’emissione delle polizze; 

3. Di dare atto che il Cig per questa procedura è ZE63B45035 

4. DI imputare la nascente dal presente atto al Cap. 137 del corrente Bilancio. 

5. Di DARE ATTO che: 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo 

Consorzio per 15 giorni consecutivi ed inserita nel fascicolo delle Determine; 

- il RUP è il Direttore AMP che con la sottoscrizione della presente, attesta la 

regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 

267/00, e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 

bis della Legge 241/90 come integrata dalla Legge 190/2012 e dell'art.6 comma 2 del 

DPR 62/2013 ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al medesimo 

responsabile competente ad adottare il presente atto; 

 

          IL DIRETTORE 

(dr. Paolo D’AMBROSIO) 

  
 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000) 

Il sottoscritto, in qualità di Direttore e Responsabile del Consorzio, esprime, ai sensi dell’art. 
183 comma 7 D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria con riferimento ai capitoli ed agli articoli sottoindicati: 
 
 

N. Anno Importo Cap. Art. Descrizione Siope CIG 

1707 2023 428,00 09051.10.0137 64 RINNOVO POLIZZE 
ASSICURATIVE FIAT 
DOBLO' E RIMORCHIO 
2023 - CIG ZE63B45035 

U.1.10.04.99.999 ZE63B45035 

 
 

 
        IL DIRETTORE 

(dr. Paolo D’AMBROSIO) 
  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it

